Cârnara tulurtícíyat fe tsarueíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

EXCEUNTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE
BARREIRAS.ESTADO DA BAHTA

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições regais e regimentais, vem
requerer a V. Ex." que, após deliberação e aprovação do plenário, seja
encaminhada ao Exmo. Sr. prefeito Municipal a seguinte tndiqtÇão: ; irju;ricípal de Lari-eiras

í- , ..,ocolo no qG3

"Resolução para acúmulo de água na rua José pa^,r"r!,#W
Branco, nesÍe município.,'

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à reivindicação dos moradores e transeuntes, solicitamos aresolução para acúmuro de água de esgoto na rua José paraibano, baino Jardimouro Branco, pois o acúmuro de água faz com que a rua Íique intransitáver, além decontribuir com a proriferaçáo de doenças, a imprantação de mais bocas de robo,para o êscoamento dessa água se faz necessário.

Diante das informações supracitadas
Executivo Municipal as providências
acima.

Sala das Sessões, em 29 de abnlde2024.

e a pedido da população, solicito ao poder
necessárias, para realizaçáo da solicitação

Avenida Clériston Anúade 1.353 - Baino São Miguel - Tr;l: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: mvw.camaradebaneuas,ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

e Castro

CâmilrzL lvlutryícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

ExcELENTísstltlo sENHoR pREsTDENTE DA cÂulRe DE vEREADoREs DE
BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentiais, vem
requerer a v' Ex'" que, apos deriberação e rlri*g _ *,,rpr,It?fJiBarS_-ejÊrrreirasencaminhada ao Exmo. sr. prefeito Municipala seguinte lndicaçÊo;ioloto n" q6rr

:,, 3l r& /;d-l[ffil6as

*Resolução para acúmulo de água na rua Jesuíno Pamplona, bairo Jardim Ouro
Bnnco, nesÍe município.,,

JUSTIFICATIVA

Em atendimento à reivindicação dos moradores e transeuntes, solicitamos a
resolução para acúmulo de água de esgoto na rua Jesuíno pamplona, baino Jardim
ouro Branco, pois o acÚmulo de água faz com gue a rua fique intransitável, além de
contribuir com a proliferação de doenças, a implantação de mais bocas de lobo,
para o escoamento dessa água se faz necessário.

Diante das informações supracitadas e a pedido da população, solicito ao poder
Executivo Municipal as providências necessárias, para realização da solicitação
acima.

Sala das Sessões, em 2g de abril de 2024.

e Castro

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Trll: Q7) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

Camilra Ivllltryícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893 /0001 -70

ExcElENTísstnrto SENHoR pRESTDENTE DA cÂmeRa DE vEREADoRES DE
BARREIRAS . ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem
requerer a v. Ex.a que, apos deliberação e aprovação do plenário, seja
encaminhada ao Exmo. sr. Prefeito Municipala seguinte lndicação:

"SerurÇos de tapa buracos com recomposição asfáltica na n a Hermínio
Rodrigues Porto, bairro Sandra Rqina.,,

L .,.,,iunicipai de tarreirasi ..lo:.;io no !e S-fr*â,,erl@as
JUsrtFrcATÍvA <*=*_W,r.TF:';r--

Em atendimento a solicitação dos moradores, demandamos o serviço de tapa
buracos com recomposição asfáltica, para a rua Hermínio Rodrigues porto, baino
Sandra Regina. E necessário a reatização desses serviços, pois com as chuvas na
região, além dos buracos que já estavam nas vias, estão se abrindo novos buracos.
Colocando assim os moradores, transeuntes e motoristas em perigo e dificultando a
trafegabilidade no referido baino.

Dessa forma contamos com a aprovação desta indicação para que o serviço seja
realizado o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 2g de abril de 2024.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Trll: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www,camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8I0I

d.c

,Ç1,,Çrl
e Castro

CamürcL Tvlltruícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTíssImo SENHoR PRESIDENTE DA CÂMANA DE VEREADORES DE

BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas âtribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex.a que, apos deliberação e aprovação do PIenário, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipala seguinte lndicaÇâro'iara lúunicipal cu Barreirasj:':ul,lcolo no- 966

"Que seja realizado os servços de limpeza, capina, roçagem de maio e ""
recolhimento de entulhos na rua Gersrno Francisco de Amorim, bairro Serra

do [tiimo, nesÍe município."

JUSTIFIGATIVA

A presente indicação motiva-se no fato de que a rua Gersino Francisco de Amorim,

baino Serra do Mimo, encontra-se totalmente desprovida desses serviços e com

necessidade de capina, roçagem do mato, poda de árvores, recolhimento de

entulhos e a limpeza do local. A falta de limpeza gera transtomos aos moradores e

transeuntes, pedimos em caráter de urgência que seja feita a limpeza e manutenção

dessa referida rua, visando um espaço limpo e seguro para a população.

Diante das informações supracitadas e a pedido da população, solicito ao Poder

Executivo Municipal, as providências necessárias para o referido pedido.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2024.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tri: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www,camaradebaneiras.ba.gov,br - Ouvidoria: 0800-075-8I0I

dqnç" e Castro